O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO/MG, no uso de suas atribuições e em 
cumprimento às determinações contidas no art. 72, VIII, da Lei 14133/21, 

AUTORIZA a contratação, por Inexigibilidade de Licitação, em favor da VIAÇÃO SÃO 
CRISTÓVÃO LTDA , inscrita no CNPJ nº 20.146.015/0001-70,  no valor global de 
R$10.798,20 (dez mil, setecentos e noventa e oito reais e vinte centavos), com base no 
art.74, inciso  I, da Lei 14133/21, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PASSAGENS DE ÔNIBUS INTERMUNICIPAIS A 
SEREM CONCEDIDAS COMO BENEFÍCIO EVENTUAL PARA PESSOAS EM SITUAÇÃO DE